
 

Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

  



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

2 

 Základní údaje 
 

 
Název výzkumu Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

 
Autor Nikola Kakasová 

 
Jazyk dotazníku  Čeština 

 

 
Veřejná adresa dotazníku https://www.survio.com/survey/d/riziko 

 

 Statistika respondentů 
 

173 126 0 46 72,8 % 
Počet návštěv Počet dokončených Počet nedokončených Pouze 

zobrazení 
Celková úspěšnost vyplnění dotazníku 

 

  

 Pouze zobrazeno (26,6 %) 

 Nedokončeno (0 %) 

 Dokončeno (73,4 %) 
 

  

  
 

  

  

  

  

  
 

  

https://www.survio.com/survey/d/riziko


  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

3 

 Výsledky 

1. Vyberte prosím z následujících možností. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 matka 
 

88 69,8 % 

 otec 
 

38 30,2 % 

 

2. Váš aktuální věk? 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 méně než 30 let 
 

9 7,1 % 

 31-40 let 
 

41 32,5 % 

 41-50 let 
 

69 54,8 % 

 51-60 let 
 

6 4,8 % 

 60 a více let 
 

1 0,8 % 

 

3. Vypište aktuální věk(y) Vašich dětí, kterým je nyní 8 až 18 let. (příklad: 9, 14) 
Textová odpověď, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

 (7x) 16 
 

 18let 
 

 (8x) 8 
 

 (6x) 11 
 

 10, 12 
 

 12, 
 

 (3x) 12,16 
 

 9 , 14 
 

 (2x) 14 let 
 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

4 

 (5x) 10 
 

 (6x) 9 
 

 (2x) 10,13 
 

 (7x) 15 
 

 8,11 
 

 8, 13 
 

 (6x) 12 
 

 10,15 
 

 (7x) 13 
 

 21,18,15,11,5 
 

 7,9,18 
 

 (8x) 18 
 

 (2x) 12, 17 
 

 14 A 16 let. 
 

 (2x) 6,13 
 

 11 let. 
 

 15 a 17 roků. 
 

 13, 15 a 17 let. 
 

 14 a 17 let. 
 

 (2x) 9,13 
 

 (7x) 14 
 

 9,15 
 

 2,18 
 

 (2x) 14,16 
 

 9, 10 
 

 5,18 
 

 8, 
 

 15,19,22 
 

 10 LET. 
 

 13, 16, 18 
 

 (2x) 9,12 
 

 8,17 
 

 12,15 
 

 12.13.16 
 

 11,13,13,17 
 

 (2x) 16, 18 
 

 9,10 
 

 10, 13 
 

 18, 21 
 

 14, 16 
 

 10, 15 
 

 8,15 
 

 10,17 
 

 6,10 
 

 10,12 
 

 11,15 
 

 13,15 
 

 16,18 
 

 15,17 
 

 9,17 
 

4. Když Vaše dítě hraje hry, ať už na počítači, nebo mobilu, je v prostředí těchto 
technologií v bezpečí před útočníky. 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

5 

Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

44 34,9 % 

 spíše nesouhlasím 
 

39 31,0 % 

 částečně souhlasím 
 

22 17,5 % 

 spíše souhlasím 
 

17 13,5 % 

 zcela souhlasím 
 

4 3,2 % 

 

5. Jestliže se objeví nevhodný komentář u fotografie Vašeho dítěte na 
sociálních sítích, není to nic nebezpečného. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

76 60,3 % 

 spíše nesouhlasím 
 

33 26,2 % 

 částečně souhlasím 
 

8 6,3 % 

 spíše souhlasím 
 

7 5,6 % 

 zcela souhlasím 
 

2 1,6 % 

 

6. Pokud budete přepadeni během Vašeho výběru z bankomatu a zadáte PIN 
obráceně, bude umožněno si vybrat peníze, ale zároveň bude přivolána policie. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

56 44,4 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

6 

 spíše nesouhlasím 
 

32 25,4 % 

 částečně souhlasím 
 

11 8,7 % 

 spíše souhlasím 
 

7 5,6 % 

 zcela souhlasím 
 

20 15,9 % 

 

7. Nevadí, když Vaše dítě sdílí název obce, popřípadě města, kde bydlíte, 
jelikož je to hodně široká informace. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

33 26,2 % 

 spíše nesouhlasím 
 

41 32,5 % 

 částečně souhlasím 
 

30 23,8 % 

 spíše souhlasím 
 

13 10,3 % 

 zcela souhlasím 
 

9 7,1 % 

 

8. Je podstatné sdílet, či přeposílat emaily nebo zprávy s nemocnými dětmi a 
zvířaty, kterým je následně za každé odeslání připsána určitá suma peněz. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

44 34,9 % 

 spíše nesouhlasím 
 

33 26,2 % 

 částečně souhlasím 
 

30 23,8 % 

 spíše souhlasím 
 

12 9,5 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

7 

 zcela souhlasím 
 

7 5,6 % 

 

9. Je v pořádku, pokud si Vaše dítě natáčí potyčku, nebo útok na někoho u 
jiných lidí. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

102 81,0 % 

 spíše nesouhlasím 
 

15 11,9 % 

 částečně souhlasím 
 

6 4,8 % 

 spíše souhlasím 
 

2 1,6 % 

 zcela souhlasím 
 

1 0,8 % 

 

10. Pokud je Vaše dítě youtuberem, je to zcela bezpečné. (youtuber = člověk, 
který natáčí různá videa a propaguje je na stránkách youtube)  
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

49 38,9 % 

 spíše nesouhlasím 
 

52 41,3 % 

 částečně souhlasím 
 

17 13,5 % 

 spíše souhlasím 
 

8 6,3 % 

 zcela souhlasím 
 

0 0 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

8 

 

11. Děti nebudou přes internet šikanovány, pokud se budou bránit. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

51 40,5 % 

 spíše nesouhlasím 
 

28 22,2 % 

 částečně souhlasím 
 

21 16,7 % 

 spíše souhlasím 
 

8 6,3 % 

 zcela souhlasím 
 

18 14,3 % 

 

12. Je v pořádku, pokud se dítě natáčí před 15 rokem života na Youtube, když 
zde nalezneme i mladší děti. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

70 55,6 % 

 spíše nesouhlasím 
 

36 28,6 % 

 částečně souhlasím 
 

15 11,9 % 

 spíše souhlasím 
 

4 3,2 % 

 zcela souhlasím 
 

1 0,8 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

9 

 

13. Je nebezpečné, pokud se Vaše dítě chce sejít se zhruba stejně starým 
protějškem, či jiným kamarádem, kterého si našlo na seznamce, anebo na 
sociálních sítích a již dlouhou dobu si píšou, popřípadě si zaslali i fotografie. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

37 29,4 % 

 spíše nesouhlasím 
 

11 8,7 % 

 částečně souhlasím 
 

22 17,5 % 

 spíše souhlasím 
 

16 12,7 % 

 zcela souhlasím 
 

40 31,7 % 

 

14. Za bezpečné trávení volného času Vašich dětí lze považovat, když si chatují 
s přáteli, které si našly například na Facebooku. (chatovat = posílat si různé 
zprávy, popřípadě i obrázky a jiné)  
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

43 34,1 % 

 spíše nesouhlasím 
 

58 46,0 % 

 částečně souhlasím 
 

19 15,1 % 

 spíše souhlasím 
 

3 2,4 % 

 zcela souhlasím 
 

3 2,4 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

10 

 

15. Dětem nehrozí riziko, jestliže sledují různá videa na youtube. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

31 24,6 % 

 spíše nesouhlasím 
 

54 42,9 % 

 částečně souhlasím 
 

27 21,4 % 

 spíše souhlasím 
 

8 6,3 % 

 zcela souhlasím 
 

6 4,8 % 

 

16. Je důležité si dát pozor při sedání si v MHD, abyste si nesedli na jehlu 
infikovanou HIV. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

10 7,9 % 

 spíše nesouhlasím 
 

13 10,3 % 

 částečně souhlasím 
 

17 13,5 % 

 spíše souhlasím 
 

12 9,5 % 

 zcela souhlasím 
 

74 58,7 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

11 

 

17. Je v pořádku, pokud dítě dělá podobné věci jako youtubeři ve svých videích. 
(youtuber = člověk, který natáčí různá videa a propaguje je na stránkách 
youtube) 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

47 37,3 % 

 spíše nesouhlasím 
 

57 45,2 % 

 částečně souhlasím 
 

20 15,9 % 

 spíše souhlasím 
 

1 0,8 % 

 zcela souhlasím 
 

1 0,8 % 

 

18. Není nic nebezpečného, jestliže si dítě na prvním stupni ZŠ vytvoří profil na 
Facebooku, když ho třeba mají i ostatní spolužáci. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

48 38,1 % 

 spíše nesouhlasím 
 

45 35,7 % 

 částečně souhlasím 
 

20 15,9 % 

 spíše souhlasím 
 

10 7,9 % 

 zcela souhlasím 
 

3 2,4 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

12 

 

19. Ničemu nevadí, když Vaše dítě sdílí někde své akty, protože je to umění. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

115 91,3 % 

 spíše nesouhlasím 
 

6 4,8 % 

 částečně souhlasím 
 

0 0 % 

 spíše souhlasím 
 

3 2,4 % 

 zcela souhlasím 
 

2 1,6 % 

 

20. Na dnešní dobu je ještě v pořádku, když Vaše dítě tráví denně 3-5 hodin 
zábavou na mobilním telefonu, internetu i jiných zařízeních. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

57 45,2 % 

 spíše nesouhlasím 
 

45 35,7 % 

 částečně souhlasím 
 

14 11,1 % 

 spíše souhlasím 
 

8 6,3 % 

 zcela souhlasím 
 

2 1,6 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

13 

 

21. Není nic špatného na tom, pokud si děti z legrace natáčejí videa, jak někoho 
napadnou a moc mu přitom neublíží. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

120 95,2 % 

 spíše nesouhlasím 
 

4 3,2 % 

 částečně souhlasím 
 

0 0 % 

 spíše souhlasím 
 

2 1,6 % 

 zcela souhlasím 
 

0 0 % 

 

22. Je v pořádku, pokud Vaše dítě pošle pouze svému chlapci, nebo dívce 
obnaženou, nebo nahou fotografii. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

112 88,9 % 

 spíše nesouhlasím 
 

9 7,1 % 

 částečně souhlasím 
 

3 2,4 % 

 spíše souhlasím 
 

2 1,6 % 

 zcela souhlasím 
 

0 0 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

14 

 

23. Je v pořádku, pokud si Vaše dítě dokazuje své schopnosti a možnosti 
zúčastněním se nějaké výzvy a nominuje své kamarády, aby se také výzvy 
zúčastnili. (výzva = vyzvání ke splnění předem daného úkolu, za účelem 
dokázání si nějaké schopnosti) 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

62 49,2 % 

 spíše nesouhlasím 
 

44 34,9 % 

 částečně souhlasím 
 

14 11,1 % 

 spíše souhlasím 
 

3 2,4 % 

 zcela souhlasím 
 

3 2,4 % 

 

24. Není nebezpečné, pokud Vaše dítě na sociálních sítích označí školu, kterou 
právě navštěvuje. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

36 28,6 % 

 spíše nesouhlasím 
 

47 37,3 % 

 částečně souhlasím 
 

27 21,4 % 

 spíše souhlasím 
 

8 6,3 % 

 zcela souhlasím 
 

8 6,3 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

15 

 

25. Bezpečnou činností je, když si Vaše dítě natáčí vylepšování svého 
pokojíčku a sdílí to na stránkách Youtube. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

45 35,7 % 

 spíše nesouhlasím 
 

51 40,5 % 

 částečně souhlasím 
 

20 15,9 % 

 spíše souhlasím 
 

7 5,6 % 

 zcela souhlasím 
 

3 2,4 % 

 

26. Vůbec nevadí, když se Vaše dítě na výletě, nebo dovolené (s Vámi) fotí a 
rovnou to sdílí na sociálních sítích, aby mohlo ostatním ukázat, kde zrovna 
cestují. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

54 42,9 % 

 spíše nesouhlasím 
 

32 25,4 % 

 částečně souhlasím 
 

22 17,5 % 

 spíše souhlasím 
 

14 11,1 % 

 zcela souhlasím 
 

4 3,2 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

16 

 

27. Pokud Vaše dítě natáčí doma videa a dává je na Youtube, nevzniká tu 
žádné riziko, naopak je to například možnost dobrého přivýdělku. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

61 48,4 % 

 spíše nesouhlasím 
 

57 45,2 % 

 částečně souhlasím 
 

6 4,8 % 

 spíše souhlasím 
 

1 0,8 % 

 zcela souhlasím 
 

1 0,8 % 

 

28. Jestliže hraje dítě hry jenom na herních konzolích (Xbox, Play station aj.), je 
tak uchranáněno alespoň před vlivy z internetu. 
Výběr z možností, zodpovězeno 126x, nezodpovězeno 0x 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 zcela nesouhlasím 
 

32 25,4 % 

 spíše nesouhlasím 
 

25 19,8 % 

 částečně souhlasím 
 

30 23,8 % 

 spíše souhlasím 
 

27 21,4 % 

 zcela souhlasím 
 

12 9,5 % 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

17 

 

  



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

18 

 Příloha: dotazník 

Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

Vážení rodiče, 
jmenuji se Nikola Kakasová a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, obor Speciální 
pedagogika – Výchova ve speciálních zařízeních. Ve své bakalářské práci se zabývám novými formami rizikového 
chování v oblasti informačních a komunikačních technologií (IKT). Touto cestou chci požádat rodiče, kteří mají 
děti ve věku od 8 do 18 let, o vyplnění následujícího dotazníku, který poslouží k mé bakalářské práci s 
názvem „Informovanost rodičů o nových formách rizikového chování dětí v oblasti IKT“. 
Dotazníky jsou zcela anonymní a jejich vyplnění trvá zhruba 5 až 10 minut. Prosím o maximální upřímnost a 
otevřenost. Předem děkuji za vyplnění. V případě zájmu o výsledky mě můžete kontaktovat na e-mailové adrese: 
nikola.kakasova@seznam.cz . 

1. Vyberte prosím z následujících možností. 

 matka 

 otec 

2. Váš aktuální věk? 

 méně než 30 let 

 31-40 let 

 41-50 let 

 51-60 let 

 60 a více let 

3. Vypište aktuální věk(y) Vašich dětí, kterým je nyní 8 až 18 let. (příklad: 9, 14) 

 

4. Když Vaše dítě hraje hry, ať už na počítači, nebo mobilu, je v prostředí těchto 
technologií v bezpečí před útočníky. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

mailto:nikola.kakasova@seznam.cz


  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

19 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

5. Jestliže se objeví nevhodný komentář u fotografie Vašeho dítěte na 
sociálních sítích, není to nic nebezpečného. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

6. Pokud budete přepadeni během Vašeho výběru z bankomatu a zadáte PIN 
obráceně, bude umožněno si vybrat peníze, ale zároveň bude přivolána policie. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

7. Nevadí, když Vaše dítě sdílí název obce, popřípadě města, kde bydlíte, 
jelikož je to hodně široká informace. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

8. Je podstatné sdílet, či přeposílat emaily nebo zprávy s nemocnými dětmi a 
zvířaty, kterým je následně za každé odeslání připsána určitá suma peněz. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

20 

9. Je v pořádku, pokud si Vaše dítě natáčí potyčku, nebo útok na někoho u 
jiných lidí. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

10. Pokud je Vaše dítě youtuberem, je to zcela bezpečné. (youtuber = člověk, 
který natáčí různá videa a propaguje je na stránkách youtube)  

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

11. Děti nebudou přes internet šikanovány, pokud se budou bránit. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

12. Je v pořádku, pokud se dítě natáčí před 15 rokem života na Youtube, když 
zde nalezneme i mladší děti. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

13. Je nebezpečné, pokud se Vaše dítě chce sejít se zhruba stejně starým 
protějškem, či jiným kamarádem, kterého si našlo na seznamce, anebo na 
sociálních sítích a již dlouhou dobu si píšou, popřípadě si zaslali i fotografie. 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

21 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

14. Za bezpečné trávení volného času Vašich dětí lze považovat, když si chatují 
s přáteli, které si našly například na Facebooku. (chatovat = posílat si různé 
zprávy, popřípadě i obrázky a jiné)  

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

15. Dětem nehrozí riziko, jestliže sledují různá videa na youtube. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

16. Je důležité si dát pozor při sedání si v MHD, abyste si nesedli na jehlu 
infikovanou HIV. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

17. Je v pořádku, pokud dítě dělá podobné věci jako youtubeři ve svých videích. 
(youtuber = člověk, který natáčí různá videa a propaguje je na stránkách 
youtube) 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

22 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

18. Není nic nebezpečného, jestliže si dítě na prvním stupni ZŠ vytvoří profil na 
Facebooku, když ho třeba mají i ostatní spolužáci. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

19. Ničemu nevadí, když Vaše dítě sdílí někde své akty, protože je to umění. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

20. Na dnešní dobu je ještě v pořádku, když Vaše dítě tráví denně 3-5 hodin 
zábavou na mobilním telefonu, internetu i jiných zařízeních. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

21. Není nic špatného na tom, pokud si děti z legrace natáčejí videa, jak někoho 
napadnou a moc mu přitom neublíží. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

23 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

22. Je v pořádku, pokud Vaše dítě pošle pouze svému chlapci, nebo dívce 
obnaženou, nebo nahou fotografii. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

23. Je v pořádku, pokud si Vaše dítě dokazuje své schopnosti a možnosti 
zúčastněním se nějaké výzvy a nominuje své kamarády, aby se také výzvy 
zúčastnili. (výzva = vyzvání ke splnění předem daného úkolu, za účelem 
dokázání si nějaké schopnosti) 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

24. Není nebezpečné, pokud Vaše dítě na sociálních sítích označí školu, kterou 
právě navštěvuje. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

25. Bezpečnou činností je, když si Vaše dítě natáčí vylepšování svého 
pokojíčku a sdílí to na stránkách Youtube. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 



  Rizikové chování dětí v oblasti IKT 

24 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

26. Vůbec nevadí, když se Vaše dítě na výletě, nebo dovolené (s Vámi) fotí a 
rovnou to sdílí na sociálních sítích, aby mohlo ostatním ukázat, kde zrovna 
cestují. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

27. Pokud Vaše dítě natáčí doma videa a dává je na Youtube, nevzniká tu 
žádné riziko, naopak je to například možnost dobrého přivýdělku. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

28. Jestliže hraje dítě hry jenom na herních konzolích (Xbox, Play station aj.), je 
tak uchranáněno alespoň před vlivy z internetu. 

 zcela nesouhlasím 

 spíše nesouhlasím 

 částečně souhlasím 

 spíše souhlasím 

 zcela souhlasím 

 


